
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

25.09.2020 № 256 
г. Вяземский 

О передаче на уровень сельского поселения «Поселок Медвежий» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения на период с 26.08.2020 
по 31.12.2020 года 

В целях реализации жилищных прав граждан, в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 3 Федерального 
закона Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан 
Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и 
жительства в пределах Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 № 713 «Об утверждении 
правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с 
регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в 
пределах Российской Федерации и перечня лиц, ответственных за прием и 
передачу в органы регистрационного учета документов для регистрации и 
снятия с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту 
пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», 
пунктом 6 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание 
депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Передать органам местного самоуправления сельского поселения 
«Поселок Медвежий» Вяземского муниципального района Хабаровского 
края на период с 26.08.2020 по 31.12.2020 года осуществление полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления 
Вяземского муниципального района Хабаровского края, определенных 
пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления: 

1) приема заявлений и документов от граждан для постановки граждан 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, приема заявлений и документов от граждан 
для постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в предоставлении 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 



2 

социального использования, приема заявлений и документов от граждан для 
признания граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий в целях последующего участия в программах по улучшению 
жилищных условий в соответствии с жилищным законодательством; 

2) учета документов для регистрации и снятия с регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в муниципальном жилищном фонде Вяземского муниципального 
района Хабаровского края, расположенном на территории сельского 
поселения «Поселок Медвежий» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края за исключением служебных жилых помещений, с правом 
заверения подписи заявителя в поданном заявлении о регистрации по месту 
жительства и подписания согласия на регистрацию от имени администрации 
Вяземского муниципального района; 

3) иных действий в обеспечении реализации переданных полномочий. 
2. Уполномочить главу муниципального района заключить 

соответствующее соглашение согласно решению представительного органа 
местного самоуправления сельского поселения «Поселок Медвежий» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края. 

3. Редакции газеты «Вяземские вести» (Орлова А.А.) опубликовать 
настоящее решение в районной газете «Вяземские вести». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С .С) . 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 26.08.2020 по 31.12.2020. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 


